2
3

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 января 2018 г.
	№
	1

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Инструкции по   организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых вопросах органов государственной статистики», Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемую Инструкцию по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции.

2.  Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 9 апреля 2010 г. № 39 «Об утверждении Инструкции по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 1 июля 2014 г. № 70 «О внесении изменений в Инструкцию по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.07.2014, 7/2822);

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 128 «О внесении изменений в Инструкцию по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.10.2015, 7/3240).

3.  Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.
Председатель

     И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 ноября 2023 г.
	№
	158

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 января 2018 г. № 1

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 января 2018 г. № 1 «Об утверждении Инструкции по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции» следующие изменения:

1.1. преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Инструкцию по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции (прилагается).»;

1.2. в Инструкции по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции, утвержденной этим постановлением:

в пункте 2:

из абзаца пятого слова «, имеющих отдельный баланс» и
«Об утверждении, введении в действие общегосударственного классификатора Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012г., № 43, 8/24941)» исключить;
абзац седьмой исключить;

первое предложение пункта 5 исключить;

из части первой пункта 7 слова «Об утверждении, внесении  изменений и отмене общегосударственного классификатора Республики Беларусь» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.11.2013, 8/27949)» исключить;

из пункта 10 слова «Республики Беларусь» исключить;

из части первой пункта 15 слова «(магазины, палатки)» исключить;

из подстрочного примечания к этой Инструкции слова «выборочного государственного статистического» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 октября 2024 г.
	№
	107

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 11 января 2018 г. № 1

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В абзаце пятом пункта 2 Инструкции по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за ценами производителей сельскохозяйственной продукции, утвержденной постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 января 2018 г. № 1, слова «микроорганизаций и крестьянских (фермерских) хозяйств), их обособленных подразделений, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность» заменить словами «крестьянских (фермерских) хозяйств), обособленных подразделений юридических лиц, видами экономической деятельности которых являются выращивание одно- или двухлетних культур, выращивание многолетних культур, производство продукции питомников, животноводство, смешанное сельское хозяйство».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

	Председатель
	И.В.Медведева